以下經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表、未經審核備考綜合損益表
及未經審核備考綜合現金流量報表（「未經審核備考財務資料」）乃由本公司董事按
照上市規則及在下文所載附註之基準下編製，旨在說明收購對本集團於二零零九
年三月三十一日之財務狀況以及本集團截至二零零九年三月三十一日止年度之業
績及現金流量所造成之影響。

經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表乃根據香港財務報告準則（「香
港財務報告準則」）項下本集團之會計政策按照本集團於二零零九年三月三十一日
之經審核綜合資產負債表（摘錄自本通函附錄一所載本集團截至二零零九年三月
三十一日止年度已刊發年報）、目標集團於二零零九年九月三十日之經審核綜合
財務狀況報表（摘錄自本通函附錄三所載目標集團之會計師報告）以及項目公司於
二零零八年十二月三十一日之經審核財務狀況報表（摘錄自本通函附錄四所載項
目公司之會計師報告）編製，猶如收購已於二零零九年三月三十一日完成。

經擴大集團之未經審核備考綜合損益表及未經審核備考綜合現金流量表乃
根據香港財務報告準則項下本集團之會計政策按照本集團截至二零零九年三月
三十一日止年度之經審核綜合損益表及經審核綜合現金流量報表（摘錄自本通函
附錄一所載本集團截至二零零九年三月三十一日止年度已刊發年報）、目標集團
自註冊成立日期二零零九年一月十二日起截至二零零九年九月三十日止期間之經
審核綜合全面收入報表及經審核綜合現金流量表（摘錄自本通函附錄三所載目標
集團之會計師報告）以及項目公司截至二零零八年十二月三十一日止年度之經審
核全面收入報表及經審核綜合現金流量表（摘錄自本通函附錄四所載目標公司之
會計師報告）編製，猶如收購已於二零零八年四月一日完成。

未經審核備考財務資料乃根據上述歷史數據，並經作出附註所述備考調整後
編製。有關對收購進行 (i)交易直接應佔；及 (ii)有事實支持之備考調整之描述於附
註概述。

隨附未經審核備考財務資料由本公司董事編製，僅供說明，並根據多項假
設、估計、不明確因素及其他現有財務資料作出。因此，基於其性質使然，未經審
核備考財務資料不一定能實際反映經擴大集團於收購完成後之財務狀況、業績及
現金流量。此外，經擴大集團於收購後之未經審核備考財務資料並非旨在預測經
擴大集團未來財務狀況或經營業績。

– 99 –

附 錄 五  經 擴 大 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

1.2 經擴大集團未經審核備考綜合資產負債表

   （未經審核）
 （經審核）  （經審核）  （經審核）   備考
 本集團  目標集團  項目公司   經擴大集團
 於二零零九年  於二零零九年  於二零零八年   於二零零九年
 三月三十一日  九月三十日  十二月三十一日  備考調整   三月三十一日
 千港元  千港元  千港元  千港元  附註 千港元

資產及負債
非流動資產
物業、廠房及設備 4,500  －  －   4,500
租金按金 702  －  －   702
無形資產 －  －  －  561,650  4(ii)(a)  1,021,182
   459,532  4(ii)(b)

 5,202  －  －   1,026,384

流動資產
存貨 11,347  －  －   11,347
貿易及其他應收款項
 －貿易應收款 42,680  －  －   42,680
 －預付款項、按金及
   其他應收款項 5,660  －  －   5,660
即期可退回稅項 1,144  －  －   1,144
銀行存款（已抵押） 4,000  －  －   4,000
應收一名股東款項 －  1  －   1
付先生之承諾 －  －  －  283  4(i)  283
銀行結餘及現金 1,361  －  －  (217,500 ) 3及8  (216,139 )

 66,192  1  －   (151,024 )

流動負債
銀行透支（有抵押） (236 ) －  －   (236 )
貿易及其他應付款項
－貿易應付款 (11,018 ) －  －   (11,018 )
－其他應付款項、應計費用
  及已收按金 (1,147 ) －  (284 )   (1,431 )
－應付一間關連公司款項 (156 ) －  －   (156 )

 (12,557 ) －  (284 )   (12,841 )

流動資產╱（負債）淨值 53,635  1  (284 )   (163,865 )

總資產減流動負債 58,837  1  (284 )   862,519

非流動負債
承付票 －  －  －  (226,830 ) 3(i)  (226,830 )

資產╱（負債）淨值 58,837  1  (284 )   635,689

– 100 –

附 錄 五  經 擴 大 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

   （未經審核）
 （經審核）  （經審核）  （經審核）   備考
 本集團  目標集團  項目公司   經擴大集團
 於二零零九年  於二零零九年  於二零零八年   於二零零九年
 三月三十一日  九月三十日  十二月三十一日  備考調整   三月三十一日

權益
本公司股權持有人
 應佔股本及儲備
股本 129,496  1  －  45,000  3(ii)  174,497

儲備 (70,659 ) －  (284 ) (450 ) 3(ii)  1,660

   72,770  3(iii)

   283  4(i)

 58,837  1  (284 )   176,157

少數股東權益 －  －  －  459,532  4(ii)(b)  459,532

權益總額 58,837  1  (284 )   635,689

– 101 –

附 錄 五  經 擴 大 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

1.3 經擴大集團未經審核備考綜合損益表

 （經審核）  （經審核）  （經審核）   （未經審核）
 本集團  目標集團  項目公司   備考經擴大集團
 截至二零零九年  截至二零零九年  截至二零零八年   截至二零零九年
 三月三十一日  九月三十日  十二月三十一日   三月三十一日
 止年度之  止期間  止年度  備考調整   止年度
 千港元  千港元  千港元  千港元  附註 千港元

營業額 362,990  －  －   362,990

銷售成本 (363,048 ) －  －  (52,008 ) 5  (415,056 )

毛損 (58 ) －  －   (52,066 )

其他收益 6,879  －  －   6,879

貿易應收款減值虧損 (27,203 ) －  －   (27,203 )

行政費用 (24,656 ) －  (88 )   (24,744 )

經營虧損 (45,038 ) －  (88 )   (97,134 )

融資成本 (438 ) －  －  (25,923 ) 6  (26,361 )

除稅前虧損 (45,476 ) －  (88 )   (123,495 )

所得稅開支 －  －  －   －

年內虧損 (45,476 ) －  (88 )   (123,495 )

– 102 –

附 錄 五  經 擴 大 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

1.4 經擴大集團未經審核備考綜合現金流量表

 （經審核）  （經審核）  （經審核）   （未經審核）
 本集團  目標集團  項目公司   備考經擴大集團
 截至二零零九年  截至二零零九年  截至二零零八年   截至二零零九年
 三月三十一日  九月三十日  十二月三十一日   三月三十一日
 止年度之  止期間  止年度  備考調整   止年度
 千港元  千港元  千港元  千港元  附註 千港元

經營活動
除稅前虧損 (45,476 ) －  (88 ) (77,931 ) 5及6  (123,495 )

調整：
 －無形資產攤銷 －  －  －  52,008  5  52,008

 －利息開支 228  －  －  25,923  6  26,151

 －利息收入 (25 ) －  －   (25 )

 －折舊 672  －  －   672

 －貿易應收款減值虧損 27,203  －  －   27,203

 －出售物業、廠房及
   設備之虧損 85  －  －   85

 －撇減存貨 6,300  －  －   6,300

 －以股份為基礎之報酬 2,237  －  －   2,237

營運資金變動前之經營虧損 (8,776 ) －  (88 )   (8,864 )

存貨增加 (17,647 ) －  －   (17,647 )

貿易應收款增加 (47,020 ) －  －   (47,020 )

預付款項、按金及其他

 應收款項減少 3,338  －  －   3,338

貿易應付款減少 (9,383 ) －  －   (9,383 )

其他應付款項、應計費用及
 已收按金（減少）╱增加 (1,568 ) －  88   (1,480 )

應付一間關連公司款項減少 (867 ) －  －   (867 )

經營活動所用現金 (81,923 ) －  －   (81,923 )

已付利息 (228 ) －  －  (9,000 ) 7  (9,228 )

已繳稅項 (2,332 ) －  －   (2,332 )

經營業務所耗現金淨額 (84,483 ) －  －   (93,483 )

投資活動
購置物業、廠房及設備 (5,257 ) －  －   (5,257 )

已收利息 25  －  －   25

投資活動所耗現金淨額 (5,232 ) －  －   (5,232 )

– 103 –

附 錄 五  經 擴 大 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

 （經審核）  （經審核）  （經審核）   （未經審核）
 本集團  目標集團  項目公司   備考經擴大集團
 截至二零零九年  截至二零零九年  截至二零零八年   截至二零零九年
 三月三十一日  九月三十日  十二月三十一日   三月三十一日
 止年度之  止期間  止年度  備考調整   止年度
 千港元  千港元  千港元  千港元  附註 千港元

融資活動